
  

 

 

 

 
 

 
 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
t e c n i c o @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

 

 
 

Comune di Pralormo 

Area Tecnica 

 

ORDINANZA 

n. 1/2018 
 

 

OGGETTO: MODIFICHE   TEMPORANEE   ALLA  VIABILITÀ  IN  OCCASIONE DEL 'CARNEVALE 2018'          
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

PREMESSO che: 

- nei giorni tra Venerdì 09/03/2018 e Domenica 11/03/2018 si svolgeranno gli eventi relativi al “Carnevale 2018”; 

- in particolare, il giorno 10/03/2018 avrà luogo la sfilata dei carri allegorici e la successiva premiazione; 

 

VISTA l’istanza pervenuta in data 20/02/2018 a acquisita al protocollo generale comunale con il n.636, con la quale l’A.T. 

Pro Loco Pralormo, in qualità di soggetto promotore, richiede alcune modifiche temporanee alla viabilità; 

 

RITENUTO di garantire le condizioni necessarie allo svolgimento della manifestazione e alle successive attività di 

riordino e pulizia del sedime pubblico; 

 

ACQUISITO al protocollo generale comunale del 23/02/2018 con il n.705 il nulla-osta prot. 23806/2018 della Città 

Metropolitana di Torino; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e in particolare l’art. 107; 

- il D.Lgs. 30/04/1992, n.285 e in particolare gli artt. 6 e 7; 

- il D.P.R. 16/12/1992, n.495; 

 

VISTA la restante normativa in vigore; 

 

ORDINA 
 

1. La chiusura al transito veicolare (esclusi mezzi di emergenza, soccorso e delle Forze dell'Ordine) della S.P. 134 

per Cellarengo dal km 10+500 al km 11+700 all’interno del centro abitato (Via Morbelli e Via Roma) dalle ore 

17:00 alle ore 23:00 del 10/03/2018, con utilizzo di Strada delle Vignasse quale percorso alternativo 

obbligatorio; 

2. L'istituzione del divieto di sosta e fermata in banchina dalle ore 17:00 del 10/03/2018 alle ore 12:00 del 

12/03/2018 su ambo i lati e per l'intero sviluppo di Via Roma e Via Morbelli; 

3. L'istituzione del divieto di sosta e fermata sull'intera superficie di Piazza Risorgimento e Piazza Vittorio 

Emanuele, dalle ore 17:00 del 10/03/2018 alle ore 12:00 del 12/03/2018. 

 



  

 

 

 

 
 

 
 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
t e c n i c o @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

 

 
 

Comune di Pralormo 

Area Tecnica 

 

 

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241 il provvedimento può essere impugnato da chiunque vi abbia interesse 
entro il termine perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o di centoventi 
giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato. Il termine decorre dalla data di comunicazione del provvedimento agli 
interessati o dal giorno in cui sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio da parte dei soggetti interessati. 
La presente ordinanza è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio ed è depositata presso la casa comunale. Adeguata 
segnaletica in loco renderà note le variazioni alla circolazione istituite col presente provvedimento. 
È fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare al presente ordinanza. 
 
Il presente provvedimento è inviato: 

- alla Città Metropolitana di Torino; 
- alla Prefettura di Torino; 
- alla Stazione dei Carabinieri di Poirino; 
- alla caserma dei Vigili del Fuoco di Carmagnola; 
- alla C.R.I. – comitato di Poirino. 

 

 
Pralormo, lì 28/02/2018 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

arch. Carlo Fenoglio 
Documento firmato digitalmente 

ex-D.Lgs 07 marzo 2005 n.82 


